ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2009 г. N 181-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА И УСЛОВИЙ ПРИНЯТИЯ ЗАКЛЮЧЕНИЯ

О ВОЗМОЖНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНВЕСТИЦИОННОГО

НАЛОГОВОГО КРЕДИТА ПО РЕГИОНАЛЬНЫМ НАЛОГАМ
В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 30.09.2004 N 12-2278 "О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Красноярском крае", Законом Красноярского края от 19.02.2009 N 8-2933 "Об установлении иного основания и иных условий предоставления инвестиционного налогового кредита по региональным налогам" постановляю:

1. Утвердить Порядок и условия принятия заключения о возможности предоставления инвестиционного налогового кредита по региональным налогам (прилагается).

2. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать Постановление в "Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края".

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Первый заместитель

Губернатора края -

председатель

Правительства края

Э.Ш.АКБУЛАТОВ

Утвержден

Постановлением

Правительства Красноярского края

от 14 апреля 2009 г. N 181-п

ПОРЯДОК

И УСЛОВИЯ ПРИНЯТИЯ ЗАКЛЮЧЕНИЯ О ВОЗМОЖНОСТИ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНВЕСТИЦИОННОГО НАЛОГОВОГО КРЕДИТА

ПО РЕГИОНАЛЬНЫМ НАЛОГАМ
1. Настоящий порядок и условия принятия заключения о возможности предоставления инвестиционного налогового кредита по региональным налогам (далее - Порядок) устанавливает порядок и условия принятия заключения о возможности предоставления инвестиционного налогового кредита по региональным налогам в отношении инвестиционных проектов, зарегистрированных в реестре инвестиционных проектов Красноярского края и направленных на развитие одного из видов экономической деятельности: растениеводство, животноводство, лесозаготовки, обработка древесины и производство изделий из дерева, производство пищевых продуктов, включая напитки, производство машин и оборудования, строительство, производство кирпича, черепицы и прочих строительных изделий из обожженной глины, производство цемента, извести и гипса, производство изделий из бетона, гипса и цемента, производство строительных металлических конструкций и изделий.

Порядок разработан в соответствии с Законом Красноярского края от 30.09.2004 N 12-2278 "О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Красноярском крае", Законом Красноярского края от 19.02.2009 N 8-2933 "Об установлении иного основания и иных условий предоставления инвестиционного налогового кредита по региональным налогам".

2. Подготовку к рассмотрению Инвестиционным советом заявки для отбора инвестиционного проекта для предоставления инвестиционного налогового кредита по региональным налогам (далее - заявка) осуществляет министерство экономики и регионального развития Красноярского края (далее - Министерство).

3. Организация, претендующая на получение инвестиционного налогового кредита по региональным налогам (далее - Организация), представляет в Министерство заявку в составе следующих документов:

1) заявление в Правительство Красноярского края о государственной поддержке инвестиционной деятельности в форме инвестиционного налогового кредита по региональным налогам;

2) копии учредительных документов Организации и внесенных в них изменений, заверенные подписью и печатью руководителя Организации;

3) копии свидетельства о государственной регистрации Организации в качестве юридического лица и постановке Организации на налоговый учет;

4) бизнес-план инвестиционного проекта с выполнением технико-экономических обоснований капитальных вложений в соответствии с Порядком оценки эффективности капитальных вложений, утвержденным Постановлением Совета администрации Красноярского края от 23.03.2005 N 91-п "О государственной поддержке инвестиционной деятельности";

5) копия информационного письма, выданного территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю, об учете в статистическом регистре хозяйствующих субъектов Федеральной службы государственной статистики, осуществления организацией одного из видов экономической деятельности, указанного в пункте 1 настоящего Порядка;

6) заверенные подписью и печатью руководителя Организации бухгалтерские балансы Организации за последние три финансовых года (за весь период деятельности Организации, если Организация осуществляет деятельность менее трех лет) и по состоянию на последнюю отчетную дату перед обращением в Правительство Красноярского края с заявлением о государственной поддержке инвестиционной деятельности в форме инвестиционного налогового кредита по региональным налогам, приложения к бухгалтерскому балансу (формы N 1 - 5);

7) расшифровки статей баланса в случае их значимости при решении вопроса о возможности предоставления государственной поддержки в форме инвестиционного налогового кредита по региональным налогам представляются дополнительно по письменному запросу Министерства;

8) справка налогового органа по месту учета налогоплательщика о состоянии расчетов с бюджетами по налогам и сборам по состоянию на последнюю отчетную дату перед обращением в Правительство Красноярского края с заявлением о государственной поддержке инвестиционной деятельности в форме инвестиционного налогового кредита по региональным налогам;

9) справка об основных финансово-экономических показателях деятельности Организации за последние три финансовых года (за весь период деятельности Организации, если организация осуществляет деятельность менее трех лет) и по состоянию на последнюю отчетную дату перед обращением в Правительство края согласно приложению N 1 к настоящему Порядку;

10) налоговые декларации по налогам за предыдущий налоговый период и истекший отчетный период того года, в котором организация обратилась с заявлением о государственной поддержке инвестиционной деятельности в форме инвестиционного налогового кредита по региональным налогам;

11) расчеты суммы задолженности по региональным налогам, поэтапной уплаты суммы инвестиционного налогового кредита и начисленных процентов (по каждому платежу соответствующего налога, за каждый отчетный период).

4. Министерство осуществляет оценку заявки требованиям, установленным пунктом 3 настоящего Порядка и действующим законодательством Российской Федерации.

Документы к заявке, представленные не в полном объеме либо с нарушением требований, предъявляемых к оформлению документов настоящим Порядком и действующим законодательством Российской Федерации, не рассматриваются, о чем письменно сообщается Министерством Организации не позднее чем в десятидневный срок со дня представления заявки.

За достоверность представляемых сведений несет ответственность руководитель Организации.

5. По результатам рассмотрения заявки Инвестиционный совет готовит заключение о возможности предоставления инвестиционного налогового кредита по региональным налогам по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку, которое принимается Министерством.

Приложение N 1

к Порядку

и условиям принятия заключения

о возможности предоставления

инвестиционного налогового

кредита по региональным налогам

                                 Справка

              об основных финансово-экономических показателях

                          деятельности организации

               _____________________________________________

                        (наименование организации)

                                                              (тыс. рублей)
	 N

п/п
	      Наименование показателей
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.
	за __ кв.

 20__ г.

	 1
	                 2
	   3
	   4
	   5
	    6

	1
	Объем реализации товаров,

продукции, работ, услуг в

натуральном выражении

	2
	Выручка (нетто) от продажи товаров,

продукции, работ, услуг (за минусом

НДС, акцизов и аналогичных

обязательных платежей)

	3
	Прибыль (убыток) от продаж

	4
	Чистая прибыль (убыток)

	5
	Валюта баланса

	6
	Стоимость основных средств

организации

	7
	Уставный капитал

	8
	Собственный капитал

	9
	Доля собственного капитала в валюте

баланса, в процентах

	10
	Привлеченные кредиты и займы

	11
	Чистые активы

	12
	Численность работающих на

предприятии, человек

	13
	Годовой фонд оплаты труда

	14
	Среднемесячная заработная плата

	15
	Налоговые платежи в бюджеты всех

уровней,

	в том числе:

	налог на прибыль организаций

	налог на имущество организаций

	налог на доходы физических лиц

	транспортный налог

Руководитель                                                    И.О.Фамилия
Приложение N 2

к Порядку

и условиям принятия заключения

о возможности предоставления

инвестиционного налогового

кредита по региональным налогам

                                Заключение

               о возможности предоставления инвестиционного

                            налогового кредита

                          по региональным налогам

Организацией _____________________________________________________________,

                             (наименование организации)

(далее - Организация)  представлена на рассмотрение Инвестиционного совета,

созданного  Постановлением   Правительства Красноярского края от 16.12.2008

N 237-п  "О  создании  Инвестиционного   совета",   заявка    для    отбора

инвестиционного проекта ___________________________________________________

__________________________________________________________________________,

                (наименование инвестиционного проекта)

стоимостью _______________________________________________________________,

предполагающего ___________________________________________________________

__________________________________________________________________________,

                 (сущность инвестиционного проекта)

направленного на развитие ________________________________________________,

                                 (вид экономической деятельности)

(далее - инвестиционный   проект)    для   предоставления   инвестиционного

налогового  кредита  в  соответствии  с  Законом   Красноярского   края  от

19.02.2009 N 8-2933  "Об  установлении  иного  основания  и  иных   условий

предоставления  инвестиционного налогового кредита по региональным налогам"

(далее - заявка).

Количество    рабочих    мест,   создаваемых   в   результате    реализации

инвестиционного проекта, составляет ______________________________________.

По  результатам  рассмотрения  заявки  Инвестиционным  советом министерство

экономики  и  регионального  развития  считает  возможным    предоставление

Организации          инвестиционного     налогового        кредита       по

__________________________________________________________________________.

   (наименование налога, предельная сумма инвестиционного налогового

      кредита, предельный срок инвестиционного налогового кредита